Universitätsbibliothek Paderborn

**Hexameron Mysteriologicvm in quo ex Gen. c. 1.
Cosmopoeja Hominis Lapsi Mystica id est Omnia omnium
à Creatione Mundi statuum propriè dicta Sacra menta
salutis perditae restaurativa nec non Hierarchia ...**

**Stummel, Friedrich
Sneps, Martin**

Heripoli, 1663

Reseratio Decima Tertia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9468

RESERATIO DECIMA
TER TIA.

*SOL Eucharisticus fit hostia &
sacrificium novae legis. Et an
si miraculosè species Christi
appareat, videatur ipse Chri-
stus?*

Corpus & sanguis Christi
consecratione taliter im-
mutantur, ut nō quidem phy-
sicè & absolutè Christus in suā
destruatur entitate, sed mora-
liter & humano modo, eate-
nus enim corpus Christi & san-
guis constituuntur sub specie-
bus panis & vini, ut amittant
omnes usus activos & passivos
humani corporis, id est, acci-
piant modum sacramentalem
& admirabilem (quæ est præ-
sentia ad species non unio ad
illas) neq; ad aliter serviant,

B 6 quām

quām ad quod servire solent,
 panis & vinum, quorum acci-
 dentia absolute, in Sacramen-
 to sine subjecto remanentia,
 possunt exercere easdē actio-
 nes tam reales quām intentio-
 nales, quas poterant, dum
 adhuc erant in subjecto ;
 quare et si substantiam suam
 illæsam retineant, ideoq; non
 pereant absolute, nobis tamē
 quodammodo imò multò ma-
 gis, quām vinū in terram pro-
 fusum, aut res in mare proje-
 cta, pereunt, cum Christus in
 hoc Sacramento neq; possit se
 ipsum organicè movere, nec
 moveri ab alio, ne Angelo
 etiam, non per accidentis qui-
 dem ; neq; oculo corporeo
 potest videre se vel circum-
 stantes, nec videri ab illis, quin

& Iynceus ē libycanā speculā
 videns tremefit & cœcutit, de
 Potentiâ tamēn absolutâ DEF
 visionem corporis Christi, ut
 est in hoc Sacramento in oculo
 nostro cœcigeno, causari pos-
 se, mihi omnino certum est.
 Intellectus intelligendo non
 alligatus sēlibus, ut animæ se-
 paratæ beatæ, Angelicus &c.
 potest videre Christum sub
 hoc Sacramentum, atq; ipse
 met Christus potest elicere a-
 etus merè intellectuales, loqui
 Angelis, eosq; spiritualiter il-
 luminate, similiter oculo spi-
 rituali intellectus videt o-
 mnia, quæ circa se sunt. Quid
 si Christus Ministro vel popu-
 lo miraculosè secundum spe-
 ciem appareat humanam vel
 aliam, quæ non importat cor-
 rupti-

tuptibilitatem contra natu-
ram corporis gloriosi? proba-
bile quidem facit Alensis &
alij re ipsâ videri Dominum,
& certè possibile est ita fieri,
sed credimus probabilius non
videri ipsum Christum Domi-
num: factâ item, vi miraculi,
substantiali specierum muta-
tione (idem est si fieret natu-
raliter) ut non maneret sub il-
lis, si adessent, panis, vinum,
neq; manebit amplius corpus
& sanguis Christi.